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»گردنه تته« شهرستان سروآباد 
پس از 5 ماه بازگشایی شد

ســپهرغرب، گروه خبر: »گردنه تته« در مســیر 
ارتباطی بین اســتان های کردستان و کرمانشاه قرار 
دارد که به علت بارش ســنگین برف و کولاک شدید، 
از آذرماه سال گذشته مسدود شده بود و پس از پنج 

ماه بازگشایی شد.
»گردنه تته« در مسیر ارتباطی بین استان های کردستان 
و کرمانشــاه قرار دارد که به علت بارش های سنگین برف و 
کولاک شــدید، چندماه از سال بسته است و بازگشایی این 
مســیر در اوایل بهار هرساله مسافران و گردشگران بسیاری 

را به این گردنه می کشاند.
سرپرست فرمانداری شهرستان سروآباد با یادآوری اینکه 
»گردنه تته« از ســوم آذرماه سال گذشــته به دلیل بارش 
ســنگین هفت متری برف مسدود شده بود، افزود: عملیات 
بازگشایی این محور از پنجم اردیبهشت ماه امسال آغاز و 31 
اردیبهشت ماه با تلاش مستمر نیروهای راهداری بازگشایی 

شد.
کامیار میرزایی خاطرنشــان کرد: راهداران در این مدت 
با پنج دســتگاه ماشین برف روب، لودر و بولدوزر، 150 هزار 

مترمکعب برف روبی انجام دادند.
وی گفت: گردنه تته هرساله به دلیل بارش شدید برف در 

آذرماه مسدود و پس از چندماه بازگشایی می شود.
پنجم فروردین ماه امســال نیز ریــزش بهمن در محور 
ســروآباد- اورامان- پاوه محدوده گردنه ژالانه 120 خودرو 

را گرفتار کرد.

60 نمازخانه در مدارس کردستان 
تأسیس و تجهیز شدند

سپهرغرب، گروه خبر: معاون پرورشی و فرهنگی 
آموزش وپرورش کردســتان گفــت: 60 نمازخانه در 
استان طی طول سال تحصیلی جاری  مدارس سطح 

تأسیس و تجهیز شدند.
حجت الله نریمانی در نخســتین نشســت شورای توسعه 
و ترویــج فرهنگ اقامــه نمــاز اداره  کل آموزش وپرورش 
کردســتان که در دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان برگزار 
شد، با تبریک ولادت امام حسن مجتبی )ع( و آرزوی قبولی 
طاعــات و عبــادات مؤمنین روزه دار از ابلاغ دســتورالعمل 
شــورای عالی توســعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز به ادارات 
کل آموزش وپــرورش اســتان ها خبر داد و بیــان کرد: این 
دســتورالعمل در راستای توســعه و ترویج فرهنگ نماز در 

مدارس و سالم سازی اجتماع اجرا می شود.
وی نهادینه ســازی فرهنــگ اقامــه نماز در راســتای 
تقویت تربیــت دینی، افزایش ایمــان و ارتقای عمل صالح 
دانش آموزان، فراگیری اشــتیاق نظری و عملی به اقامه نماز 
در نظام تعلیم و تربیت، سیاســت گذاری برای عملی شدن 
راهبردهای اجرایی طرح جامع تقویت و ترویج فرهنگ اقامه 
نماز در مراکز آموزشی و تربیتی را از اهداف تشکیل شورای 

عالی توسعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز عنوان کرد.
نریمانی تشــکیل شورای توســعه و ترویج فرهنگ اقامه 
نمــاز را در راســتای راهکار 3-1 ســند تحــول بنیادین، 
منویــات و پیام هــای مقام معظم رهبــری )مدظله العالی( 
به اجلاســیه های 27 گانه نماز، آیین نامه ترویج و توســعه 
فرهنــگ نماز تصویب هیئت وزیران، شــیوه نامه تشــکیل 
شــورای اقامه نماز دستگاه های اجرایی کشور و طرح جامع 
تقویت و تعمیــق فرهنگ اقامه نماز در مراکز آموزشــی و 
تربیتی دانســت و گفت: برگزاری حداقل یک جلسه در ماه 

به ریاست نماینده ولی فقیه در استان مورد تأکید است.
       توســعه و ترویــج فرهنــگ اقامه نماز از 

برنامه های مهم مدارس است
معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش وپرورش کردستان بر 
اجرایی شــدن مفاد دستورالعمل طی سال تحصیلی جدید در 
مدارس تأکید و اظهار کــرد: با توجه به مطالبات مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( باید تدابیری اندیشیده شود که یکی از 
برنامه های مهم مدارس توسعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز باشد.
این مقام مســئول در ادامه به تشــریح اقدامات معاونت 
پرورشی و فرهنگی در راستای توسعه و ترویج فرهنگ اقامه 
نماز در مدارس پرداخت و برگزاری دوره های توانمندسازی 
برای ائمه جماعت مدارس، برگزاری مســابقه انشای نماز با 
شرکت بیش از 30 هزار نفر از دانش آموزان، برگزاری 500 
گفتمان دینی مختص نماز، اجرای جشــن تکلیف در کلیه 
مدارس و اجرای طرح پیوند مدرســه و مسجد را از اهم این 

فعالیت ها برشمرد.
وی از جــذب و ســاماندهی 260 طــلاب روحانــی در 
مدارس خبــر داد و گفت: اجرای طــرح تقلید و مرجعیت 
در شهرســتان های اهل تشــییع، درج زنگ نماز در برنامه 
هفتگی مدارس، ســازماندهی 400 نفر از همکاران فرهنگی 
به عنوان امام جماعت و توســعه نمازخانه مدارس و تجهیز 
آن ها به هفت هزار متر فــرش محراب از دیگر فعالیت های 

این معاونت در راستای ترویج فرهنگ اقامه نماز است.
       مدارس حق ندارنــد نمازخانه را به کلاس 

درس تبدیل کنند
نریمانــی تغییر کاربــری نمازخانه مــدارس به فضای 
آموزشــی را ممنوع اعلام و اظهــار کرد: مدارس تحت هیچ 
شــرایطی حق ندارد برای جبران کمبود فضای آموزشــی 

نمازخانه را به کلاس درس تبدیل کنند.
وی تعامل با سازمان تبلیغات اسلامی، ستاد اقامه نماز و 
ارشاد اسلامی در راستای توسعه نماز در مدارس را مطلوب 
ارزیابــی کرد و از برگزاری دوره توانمندســازی طرح مبین 

ویژه ائمه جماعت مدارس خبر داد.
معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش وپرورش کردســتان 
اجرای آمــوزش عملی نمــاز در دوره ابتدایی را یکی دیگر 
از برنامه های تأثیرگذار در راســتای توسعه و ترویج فرهنگ 

اقامه نماز عنوان کرد.
نریمانــی در پایان اجــرای طرح ملی حفظ جزء ســی 
قرآن کریم با شــرکت بیش از 103 هزار نفر از دانش آموزان 
استان را یکی دیگر از برنامه های قرآنی این حوزه دانست و 
خاطرنشان کرد: همایش تجلیل از دانش آموزان حافظ قرآن 
کریم و فعال قرآن و نماز در کلیه شهرستان ها و مناطق در 

ایام ماه مبارک رمضان برگزار شد.

خبــر

بیش از 20 هزار واحد مسکونی 
آسیب دیده در سیل ایلام به بانک ها 

معرفی شد
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بنیاد مسکن ایلام 
گفت: تاکنون 20 هزار و 624 واحد احداثی شهری و 
روستایی جهت دریافت تسهیلات به بانک های عامل 

معرفی شده است.
حبیــب الله محبی اظهار کرد: تاکنــون 20 هزار و 624 
واحد احداثی شهری و روستایی جهت دریافت تسهیلات به 

بانک های عامل معرفی شده است.
وی افــزود: تاکنون 187 میلیــارد و 750 میلیون ریال 
تسهیلات جهت پرداخت به واحدهای سیل زده به بانک های 

عامل پرداخت شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان ایلام ادامه داد: عملیات 
آواربــرداری و ارزیابی وضعیت خســارت دیدگان از ســیل 

فروردین ماه تا پایان هفته آینده ادامه خواهد داشت.
محبی خاطرنشان کرد: هفت هزار و 151 پرونده جهت 
دریافت تســهیلات در بانک های عامل استان تشکیل شده 

است.
وی اظهار کرد: از 21 هزار درخواســت ارزیابی خسارت 
سیل، 13 هزار و 743 مورد بررسی شده که 9 هزار و 166 

درخواست مربوط به مناطق روستایی است.
محبی یادآور شد: برای هر واحد مسکونی روستایی 100 
میلیون ریال و برای احداث هر واحد شــهری 120 میلیون 
ریال وام بلاعوض از طرف دولت پرداخت می شــود. خروج 

گندم تا اتمام فصل برداشت از ایلام ممنوع است
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون بهبــود تولیدات گیاهی 
جهاد کشــاورزی ایلام گفت: خروج هرگونه محموله گندم 

تا اتمام فصل برداشت از ایلام ممنوع است.
محمد علی اقدســی اظهار کرد: بیش از 142 هزار هکتار 
از اراضی زراعی استان به کشت گندم آبی و دیم اختصاص 
یافته و کار برداشــت گندم در بیشــتر مناطق استان آغاز 

شده است.
وی افزود: پیش بینی می شــود بیــش از 280 هزار تنُ 
محصول گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در سطح استان ایلام 

خریداری شود.
این مقام مسئول عنوان کرد: 40 مرکز سیلوی استاندارد 
در ســطح اســتان برای خرید گندم کشــاورزان اســتان 

درنظرگرفته شده است.
اقدســی تصریح کرد: از ســال 96 تاکنون توسعه مراکز 
خریــد و احداث ســیلوهای تمام مکانیزه ذخیــره گندم با 
ظرفیت 200 هزار تنُ در ســال توانســته به تولید بیشتر، 

آرامش خاطر و امنیت غذایی در استان منجر شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی از ممنوعیت خروج هرگونه 
محموله گندم تا اتمام فصل برداشــت خبر داد و اعلام کرد: 
با همکاری نیــروی انتظامی اجازه نخواهیم داد که تا پایان 

فصل برداشت گندم از استان خارج شود.
اقدســی اظهــار کــرد: کیفیــت گنــدم تولیــدی در 
شهرســتان های دهلران و مهران از مرغوبیت لازم برخوردار 

بوده و برابر با استانداردهای مرتبط با این محصول است.
وی گفــت: ایلام جزء 13 اســتان صادرکننده گندم در 
کشور است که 50 درصد تولیدات آن مصرف درون استانی 

دارد و مابقی آن به دیگر مناطق کشور صادر می شود.
اقدسی با اشاره به اینکه به زودی طرح های بزرگی در حوزه 
کشــاورزی دهلران مثل طرح احیای 50 هزار هکتار از اراضی 
شهرستان اجرایی می شود، افزود: ساخت سیلوهای استاندارد 

نقش مهمی در ذخیره سازی گندم کشاورزان دارد.

کردستان جزء استان های برتر کشور 
در استعدادهای ورزشی است

و  ورزش  مدیــرکل  گروه خبــر:  ســپهرغرب، 
جوانان استان کردســتان گفت: کردستان با داشتن 
زیرساخت های ورزشــی ضعیف، اما از استعدادهای 
ورزشــی قوی برخوردار بوده و جزء استان های برتر 

کشور در این زمینه است.
حامــد جولایی در دیدار مســئولانی از وزارت ورزش و 
جوانان با رؤســای هیئت های ورزشی کردستان اظهار کرد: 
کردســتان با داشتن زیرســاخت های ورزشی ضعیف، اما از 

استعدادهای ورزشی قوی برخوردار است.
وی کردســتان را جزء اســتان های برتر کشور در زمینه 
اســتعدادهای ورزش دانست و افزود: کســب 17 مدال از 
سوی ورزشــکاران استان، داشتن 14 رشته ورزشی و 500 
داور و مربی توانمند بیانگر وجود اســتعدادها و ظرفیت های 

ورزشی است.
این مقام مسئول افزود: اگر رشته های بیشتری به استان 
داده شــود، کردســتان می تواند از حیث ورزشی به جایگاه 

ارزشمندی دست یابد.
وی با بیان اینکه مسابقات قهرمانی در اکثر شهرستان ها 
برگزار شــده اســت، اظهار کرد: امیدواریم کردســتان در 

المپیاد سال جاری بتواند بدرخشد.
در ادامــه قهرمان اســبق کشــتی ایــران در المپیک 
گفت: اســتعدادهای بالقــوه و بالفعل ورزشــی را باید در 
آموزش وپرورش، دانشگاه ها و نیروهای مسلح شناسایی کرد .
عبــاس جدیدی بر بهره گیری از راه های علمی و فنی در 

راستای شناسایی استعدادهای ورزشی تأکید کرد.
وی یادآور شــد: هر اندازه ســطح مشــارکت ها افزایش 
یابد، به همان اندازه شــاهد پیشرفت و توسعه در آن بخش 

بوده ایم.
جدیدی همچنین مشارکت در حوزه ورزش را تأثیرگذار 
دانســت و گفت: بی تردید افزایش مشارکت در این حوزه به 

توسعه ورزش کمک خواهد کرد.

خبــر

خبر

رونق بازار صنایع دستی کردستان در گرو حمایت از تولیدات داخلی 
و اخراج »محصولات چینی «

ســپهرغرب، گروه خبر: ورود نامیمون 
محصولات صنایع دستی چینی سبب رکود 
بازار صنایع دســتی کردستان شده و  در 
راهکار رفع این معضل از نگاه کارشناسان 
و مسئولان این حوزه، حمایت از محصولات 
صنایع دســتی و تولیدات داخلی و اخراج 

هرچه سریع  »محصولات چینی « است.
رهبــر معظم انقــلاب ســال 98 را »رونق 
تولیــد« نام گذاری کردند و هــر اقدامی که از 
سوی دستگاه ها برای تحقق شعار امسال انجام 
شــود، باید در مسیر حمایت و رونق تولید ملی 

باشد.
در شــرایط کنونی که باید همه مسئولان و 
مردم کالای ایرانی مصرف و از تولیدات داخلی 
حمایت کنند، متأسفانه کالای چینی با قیمت 
کمتــر و ظاهری رنگ و لعاب دار تر کردســتان 
)به ویــژه بازار صنایع دســتی آن( را تحت تأثیر 
قــرار داده و بســیاری از هنرمنــدان عرصــه 
صنایع دســتی این دیار از کسادی بازار خود به 

دلیل وجود کالاهای چینی گلایه دارند.
      کالای چینــی ارزان قیمت لطمه 
وارد  کردستان  صنایع دســتی  به  زیادی 

کرده است
عرصــه  فعــالان  و  هنرمنــدان  از  یکــی 
صنایع دســتی می گوید: ورود کالاهای صنعتی 
چینی ارزان قیمت با عنوان صنایع دستی، لطمه 
زیادی به بخش داخلــی این صنعت وارد کرده 

است.
امیر کریمی افــزود: متأســفانه این کالاها 
به خاطر جذابیت بیشــتر و قیمت پایین تر مورد 
توجه مصرف کننــدگان قرار گرفتــه و فروش 
کالاهای دســتی هنرمندان را با مشکل مواجه 
کرده و ســبب رکــود در بازار صنایع دســتی 
کردســتان شــده که راهکار رفع این معضل، 
حمایت از محصولات صنایع دســتی و تولیدات 
داخلــی و اخــراج هرچه ســریع  »محصولات 

چینی « است.
کریمی گفت: تشــخیص یک کالای دستی 
واقعــی از کالاهــای چینی بــرای برخی مردم 
ســخت بوده و قیمت پایین اجنــاس، احتمال 

خرید کالای چینی را افزایش می دهد.
ایــن فعــال عرصــه صنایع دســتی از دیار 

کردســتان معتقد اســت کــه جلوگیــری از 
واردات کالاهای چینی در بازار صنایع دســتی، 
می تواند زمینه ساز توسعه، رونق تولید و بخش 
صنایع دستی باشد و اشتغال زایی زیادی در این 

حوزه ایجاد کند.
وی تأکید کرد: مســئولان باید در راستای 
تحقق شعار ســال بیشــتر از کالاهای داخلی 
حمایت و محصــولات تولیدی صنایع دســتی 

کردستان را به کشور معرفی کنند.
      معضلات زیادی گریبان گیر جامعه 

صنعتگران کردستان است
کارشــناس حمایــت از تولیــد و صادرات 
صنایع دستی استان کردســتان می گوید: ورود 
کالای چینی رنگ و لعاب دار مشکلات فراوانی 
را به وجــود آورده و در تعطیلــی کارگاه هــای 
بزرگ تولیدی و خانگی، عدم فروش محصولات 
تولیدی و افزایش موج بیکاری نقش تأثیرگذاری 
داشــته و معضلات زیــادی گریبان گیر جامعه 

صنعتگران شده است.
فرزاد شــفیعی افزود: متأســفانه هم اکنون 
زیورآلات ســنتی و ارغوان بافی )ســبدبافی( به 
دلیــل واردات بی رویه، عدم برخــورد قاطع با 
واردکنندگان کالای چینی، قیمت بسیار پایین 
محصولات مربوطه و عدم آشنایی مصرف کننده 
با کیفیت محصول که نشانی از فرهنگ و اصالت 
هر قوم و نژادی بــوده، در معرض نابودی قرار 

گرفته است.
کارشــناس حمایــت از تولیــد و صادرات 
راهکارهای  به  استان کردســتان  صنایع دستی 
مناســب جهــت مقابله بــا ورود کالای چینی 
در حوزه صنایع دســتی اشــاره کرد و گفت: با 
ایجاد خانه خلاقیت صنایع دســتی متشکل از 
کارشناســان خبره طراحی و فروش، برگزاری 
همایش هــای مختلف پیرامون موضوع مقابله با 
فروش کالاهای چینی و تقویت صنایع دســتی 
ارائه جوایز صادراتی،  داخلی، تسهیل صادرات، 
ارزان قیمــت، همکاری  پرداخــت تســهیلات 
دســتگاه های مرتبط گمرک، کمک به تدوین 
دســتورالعمل جدیــد در ارتباط بــا صادرات 
و واردات صنایع دســتی و برپایــی نمایشــگاه 
صنایع دســتی با همــکاری صنعــت، معدن و 
تجارت، می تــوان از ورود و خرید کالای چینی 

جلوگیری کرد.
      نگرانی معاون صنایع دســتی از 

جایگاه این صنعت در کردستان
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان کردستان نیز 
می گویــد: ورود کالای چینی و عــدم کنترل 
آن در حوزه صنایع دســتی بیکاری و معضلات 
اجتماعی، رکود اقتصــادی در عرضه کالاهای 
غیر نفتی، نارضایتــی تولیدکنندگان، تعطیلی 
کارگاه های صنایع دستی، رو آوردن به تولیدات 

بی کیفیــت، از بیــن رفتن ایده هــا و خلاقیت  
صنعتگــران و ورشکســتگی تولیدکنندگان در 

سطح کلان را به همراه خواهد داشت.
اســعد ســاعدپناه افزود: بازار فعال چین به 
تمام کالاهای مصرفی ازجمله تخته نرد، البســه 
محلی، نساجی ســنتی و فرش آسیب بسیاری 
وارد کرده که ارزانــی قیمت ها، فانتزی بودن و 
واردات بی رویه ازجمله دلایــل تأثیرگذار بوده 
و متأســفانه کیفیت، قدمــت تاریخی و هویت 
فرهنگی برای مصرف کننده ملاک خرید نیست.
وی گفت: با بالا بردن کیفیت، پایین آوردن 
قیمت تمام شده، طراحی محصولات متناسب با 
ســلیقه مشتری، خارج شدن از تفکرات سنتی، 
شــناخت بازار مصرف، حذف واسطه هایی که از 
بازاریابی و شناخت صنایع دستی ناتوان هستند، 
بسته بندی خاص هر محصول، ایجاد برند در هر 
رشته صنایع دستی، استاندارد سازی محصولات 
و کارگاه های صنایع دستی و ایجاد بازارچه های 
موقت و دائم، می تــوان از بحران کنونی خارج 

شد.
ســاعدپناه به جایــگاه هنرهای ســنتی و 
صنایع دســتی کردســتان در ســطح کشــور 
اشــاره کرد و گفــت: باید بازرگانــان ایرانی از 
تولیدکنندگانی چینی خرید نکنند و مردم نیز 
از خریــد کالاهای چینی تنهــا به خاطر قیمت 
ارزان، خــودداری کــرده و از تولیدات داخلی 

حمایت کنند.
به گزارش تسنیم؛ ورود نامیمون محصولات 
صنایع دســتی چینــی ســبب رکــود در بازار 
صنایع دســتی کردســتان و به  تبــع آن دیگر 
نقاط کشــور شــده که راهکار رفع این معضل 
از نگاه کارشناســان و مســئولان ایــن حوزه، 
حمایت از محصولات صنایع دســتی و تولیدات 
تولیدکنندگان داخلی و اخراج هرچه ســریع تر 
محصولات چینی عنوان شــده است؛ بنابراین 
انتظار می رود مســئولان دســتگاه های مرتبط 
ازجمله میراث فرهنگی، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و گمرک و اتحادیه صنایع دستی آستین 
همت بالا زده و مطابق با شــعار ســال »رونق 
تولیــد« و در جهت حمایت از تولیدات داخلی، 
ســفر چشــم بادامی ها را از بازار صنایع دستی 

کردستان و سایر نقاط کشور جمع کنند.

گام نخست رونق تولید در شهرستان قروه، نوسازی صنایع
نوسازی صنایع  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
و خط تولید آن ها یکی از نیازهای لازم و 
ضروری شهرستان قروه در راستای توجه 

بیشتر به رونق تولید است.
با توجه به اینکه حل مشکل بیکاری، گرانی و 
ایجاد رونق در بازار به توسعه تولید گره خورده، 
بنابراین راهکار اصلی حل مشــکلات کشور به 
تولید بســتگی دارد. بر همین اساس نام گذاری 
ســال جدید به نام رونق تولید مسئولیت تمامی 
دســتگاه های اجرایی ازجملــه وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت را که با رونق اقتصادی ارتباط 

مستقیم دارد، چندبرابر کرده است.
در همین راســتا ایــن وزارتخانــه مطابق 
اظهــارات رئیــس صنعــت، معــدن و تجارت 
شهرستان قروه برنامه هایی را برای تحقق رونق 
تولید تدوین کرده است. اهم این برنامه ها شامل 
حفظ وضع موجود تولید و اشــتغال، نوســازی 
صنایع، فعال ســازی معادن کوچــک، تکمیل 
زنجیره ارزش فلزات اساسی مانند فولاد و غیره، 
نظــام جامع و نوین عرضــه و فروش، تکمیل و 
اجرای ســامانه های الکترونیکی ازجمله سامانه 
جامــع انبارها و مبارزه با قاچــاق کالا، ارتقای 
کیفیــت محصــولات تولیدی، پاییــن آوردن 
هزینه هــای تولید جهت رقابتی کردن تولید در 

بازارهای جهانی و غیره هستند.
      بهره قروه از رونق تولید

به گفته رئیس صنعت، معدن و تجارت قروه 
اجرای تمامــی این برنامه ها منجــر به تقویت 
تولیــد ملی، اصــلاح شــبکه های توزیع و رفع 
پدیده دلالی و واســطه گری و غیره خواهد شد؛ 
بر همین اساس به اجرا رساندن این برنامه ها در 
مناطق صنعتی و معدنی کشور به عنوان یکی از 

رکن های اصلی رونق تولید ضروری است.
شهرســتان قروه که دارای ســه شــهرک 
صنعتــی فعال با 46 واحــد تولیدی و صنعتی 
فعال است و همچنین 36 معدن فعال در حوزه 
سنگ های زینتی، ســنگ لاشه، شن و ماسه و 
سنگ آهن دارد، می تواند در فهرست برنامه های 

رونق تولید قرار گیرد.
درواقــع میزان اشــتغال زایی بخش صنعت 
در ایــن منطقه یک هزار و 250 نفر و در بخش 
معدن 950 نفر اســت و انتظار می رود با فعال 
کردن واحدهای نیمه تعطیل این تعداد افزایش 

یابد.
هرچند آمارهای رســمی از شمار واحدهای 

تولیدی تعطیل و نیمه فعال در ســطح اســتان 
کردستان منتشر نشده است، اما بر اساس گفته 
فعالان بخش خصوصی، هم اکنون حدود نیمی 
از واحدهای تولیدی کردستان تعطیل هستند و 

این شرایط در شهرستان قروه نیز حاکم است.
شهرســتان قروه گرچه بار صنعتی و معدنی 
را یدک می کشــد، امــا عملًا هیــچ بهره ای از 

آن ها ندیده و تنها آســیب های زیست محیطی، 
خطرهــای جانــی و تحمیل قوانین نادرســت 
را به دســت آورده که رئیــس صنعت، معدن و 
تجارت قروه از یک ســری برنامه ها برای تحقق 

رونق تولید در شهرستان خبر داد.
علی منتشــلو به برنامه های قابــل اجرا در 
شهرستان اشــاره کرد و گفت: برنامه ها عبارت 
اســت از پایش مســتمر وضعیــت واحدهای 
تولیدی، احصای مســائل و مشــکلات و ارائه 
راهکارهای اجرایی بــه واحدها )ازجمله تأمین 
تســهیلات بانکی یارانه دار( و اطلاع رســانی به 
واحدهای تولیدی جهت دریافت تسهیلات برای 
رفع مشکل سرمایه در گردش که در این زمینه 
هشت درصد ســود یارانه به واحدهای تولیدی 

تعلق می گیرد.
      اقداماتی برای توسعه تولید

رئیس صنعــت، معدن و تجــارت قروه در 
ادامــه از مجموعــه اقدامــات صورت گرفته در 
سال گذشــته گفت: رفع بخشــی از مشکلات 
زیرســاختی شــهرک های صنعتی و پرداخت 
تســهیلات اشتغال پایدار روستایی به میزان دو 
میلیارد و 58 میلیون تومان برای 23 طرح که با 

جذب 120 درصدی تسهیلات همراه بود.
همچنین پرداخت تسهیلات فراگیر به مبلغ 
6 میلیــارد و 15 میلیون تومــان به 11 واحد 
تولیدی و پرداخت ســه میلیارد و 700 میلیون 
تومان به پنج واحد تولیدی با عنوان تسهیلات 
رونق تولید از دیگر اقداماتی بودند که منتشــلو 

به آن ها پرداخت.

      آنچه اثربخش است
شاید بتوان تولید و اشتغال در وضع کنونی 
که گرچه چندان مناســب نیست را حفظ کرد، 
اما آنچه در این میان نیاز به توجه دارد، نوسازی 
صنایــع مطابق با اســتانداردهای روز اســت؛ 
مقوله ای که اگر واقعاً به اجرا برســد، بسیاری از 
واحدهای در حال تعطیل و حتی نیمه تعطیل را 

فعال خواهد کرد.
درواقــع ایده پردازی، خلاقیت، اســتفاده از 
روش های نوین و غیــره در واحدهای تولیدی 
می تواند نیاز بــازار را تأمین و تقاضاهای خاص 

را پذیرا باشد.
همچنیــن از مجموعه برنامه هــای صنعت و 
معدن ارتقــای کیفیت محصولات تولیدی، دیگر 
گزینه ای است که بیشتر از همه به چشم می آید. 
گزینه ای که به نام گذاری سال گذشته بازمی گردد، 
به طوری که بســیاری از مردم حمایت از کالای 
ایرانی را منوط به کیفیت می دانستند؛ حال باید در 
این زمینه همه مؤلفه های لازم همچون کیفیت، 
قیمت، سلیقه، خلاقیت و طرح و تبلیغ اصولی که 
درواقع توجه به این امتیازات عامل رونق اقتصادی 
با تکیه بر توان داخلــی خواهد بود، در بالا بردن 

کیفیت لحاظ شود.
با این وصــف زنجیره تولید به گونه ای درهم 
تنیده شــده که هرکدام هــزاران هزار راه را در 
خود دارنــد و تنها نگاه تخصصــی با مدیریت 

اصولی را نیازمند است.
      چشــمانی منتظر بــرای تحقق 

وعده ها
در هــر صــورت صحبــت از رونــق تولید 
کــه می شــود، بلافاصلــه دغدغه هــا از زبان 
تولیدکننــدگان بیرون می ریــزد. دغدغه هایی 
از جنــس محدودیت ها و موانــع تولید همانند 
مالیات، گرانی مواد اولیه، افزایش نرخ ارز، نبود 
حمایت های دولت، فشــار بانک ها، نبود سرمایه 
در گــردش و غیره که همــه و همه بارها بیان 
می شوند، اما راهکاری برای آن ها وجود ندارد و 

همه ساله به شعار و وعده می رسد.
یکی از تولیدکنندگان قروه که خواست نامی 
از وی برده نشود، گفت: متأسفانه بخش زیادی 
از حرف های مســئولان در حد یک وعده است 
و مشخص نیست که چه زمانی عملی می شود.

ایــن تولیدکننده قــروه ای ادامه داد: امروز 
بخش تأمین سرمایه در گردش و همچنین نوع 
تعامل بانک ها یکی از مشکلات جدی ماست و 
راهکار عملیاتی نیز از سوی مسئولان برای رفع 

این مشکل ارائه نشده و نمی شود.
وی خواســتار برنامه ریــزی بهتر از ســوی 
مســئولان و متولیان امر شــد و گفت: انتظار 
انجام نشــده،  می رود کــه به جــای وعده های 
مسئولان و مدیران به صورت عملیاتی مشکلات 
تولیدکنندگان را رفع کنند تا شعار رونق تولید 

ملی در عمل نیز اجرایی و عملیاتی شود.
بــه گزارش مهــر؛ چه آن زمــان که حرف 
از اشــتغال آفرینی بود و چــه زمانی که جهاد 
اقتصادی مطرح شد، چه آن سالی که حمایت از 
کار و سرمایه ایرانی پرُرنگ بود و چه آن هنگام 
که اقتصاد مقاومتی بــا اقدام و عمل و تولید و 
اشــتغال به میدان آمد و چه ســال گذشته که 
حمایت از کالای ایرانی به پرونده اشتغال اضافه 
شد، هیچ کدام نتوانستند چرخ زنگ زده تولید را 
آن گونه که باید به راه بیندازند و حال امسال که 
رونق تولید ســوار بر چرخ مسئولیت ها نشسته، 
امید تولیدکنندگان بــه تغییرات در این زمینه 
اســت و چشــم انتظار تحقق وعده ها هستند؛ 
وعده هایی که لازم اســت به اجرای راهکارهای 

رونق تولید برسد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان:
قیمت مناسب محصولات دامی 
فرصتی مناسب برای توسعه 

دام داری است
رئیس سازمان  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
جهاد کشــاورزی کردســتان گفت: قیمت 
مناســب محصولات دامی و صرفه اقتصادی 
این فعالیــت، جبران هزینه هــا را کرده و 

فرصتی مناسب برای توسعه دام داری است.
خالد جعفری در جلســه برنامه ریزی مهاجرت 
معکــوس که با حضــور معاونین فنی و رؤســای 
ادارات امور دام جهاد کشــاورزی شهرستان های 
استان کردستان برگزار شــد، بخش امور دام در 
شهرســتان ها را یکی از حوزه های مهم و حیاتی 
سازمان جهاد کشاورزی اســتان دانست و اظهار 

کرد: شــرایط اقتصادی امروز و قیمت مناســب 
تولیدات بخش کشاورزی در بازار بهترین موقعیت 
را برای توســعه کشاورزی به خصوص دام داری در 

استان فراهم کرده است.
وی افزایش سطح انتظارات بهره برداران و بالا 
رفتن ســطح رفاه جامعه را مانعی برای گسترش 
فعالیت دام داری در روســتاها دانست و افزود: ما 
باید عوامل محدودکننده را با حمایت های قانونی 
مرتفع کنیم و مشــوق های لازم برای گســترش 
دام داری در روســتاها و شــهرهای کم جمعیت را 

فراهم کنیم.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کردســتان ادامه داد: اقتصادی بودن دام داری در 
شرایط کنونی، اشتیاق سرمایه گذاران برای ایجاد 
دام داری های صنعتی و مدرن و نیز نیمه صنعتی را 
افزایش داده و صرفه اقتصادی این فعالیت بهترین 

شرایط ممکن برای توسعه دام داری است.
جعفری یادآور شــد: اعطای تسهیلات کم بهره 
بــرای ایجاد واحدهای دام داری و نیز حمایت های 
فنی و کارشناسی از بهره برداران شرایط ویژه ای را 
برای توسعه این حرفه در استان فراهم کرده است.
وی بیــان کــرد: ســرمایه پذیرترین بخــش 
کشاورزی حوزه دام است که می تواند عاملی برای 
توسعه کشت های علوفه ای و تضمینی برای ایجاد 

درآمد در استان باشد.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کردستان گفت: در شرایط اقتصادی امروز بخش 
کشــاورزی می تواند روی پای خود ایستاده و یک 
منبع درآمد واقعی و اقتصادی برای بهره برداران و 

تلاشگران در این عرصه باشد.
جعفری بــا بیان اینکه ســطح رفــاه زندگی 
مردم در شــهر و روستا بالا رفته و افزایش درآمد 

بهره بــرداران می تواند ضمانتی برای تأمین رفاه و 
آســایش آن ها باشد، اظهار کرد: سیاست و برنامه 
کاری مدیــران جهاد کشــاورزی اولویت دادن به 
برنامه و اموراتی اســت که باعــث ایجاد درآمد و 

ماندگاری در روستا شود.
وی افزود: مراتع مســتعد و فراوان، وجود یک 
میلیــون و 100 هزار هکتار دیم زار و یک میلیون 
230 هزار هکتار اراضی زیر کشت زراعت و باغات، 
شرایط مناسب و مســتعد دام پروری در استان را 

فراهم کرده است.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کردســتان با بیان اینکه در ســال گذشته حدود 
یک میلیون تنُ کاه در اســتان تولید شده، ادامه 
داد: توسعه کشت های علوفه ای در دیم زارها مثل 
ماشــک می تواند منبعی برای تأمین علوفه مورد 

نیاز دام داری ها باشد.

جعفری یادآور شد: در برنامه تدوین شده 400 
هزار هکتار از زمین های آیش استان در سال زیر 
کشت حبوبات، دانه های روغنی و گیاهان علوفه ای 

جهت توسعه دام داری در استان خواهد رفت.
وی بیان کرد: اعطای تســهیلات ارزان قیمت 
در استان شرایط مناسبی برای توسعه دام داری را 
فراهم کرده و باید با تأسی از گذشته برای تأمین 
علوفه دام های اســتان در جهت افزایش کشــت 

محصولات علوفه ای به شیوه نوین اقدام کنیم.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کردستان به ســه طرح پیشران بخش کشاورزی 
اشــاره کرد و گفت: طرح توســعه باغات، افزایش 
تولید گوشــت قرمز و تبدیل 100 هزار هکتار از 
اراضی دیم استان به آبی، سه طرح پیشران بخش 
کشاورزی بوده که در مجامع مختلف ملی مطرح 

و تصویب شده است.


